
Uchwała Nr  264/XXVII/2020 

Rady Miasta Ostrołęki  

z dnia 28 kwietnia 2020r. 
 

 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Ostrołęki oraz 
nadania jej Statutu 

Na podstawie art. 5b ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale Nr 105/IX/2019 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie 
powołania Młodzieżowej Rady Miasta Ostrołęki oraz nadania jej Statutu (Dz. Urz. Woj. 
Maz. poz. 7248) w załączniku wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 4 otrzymuje brzmienie:  

„§ 4. Rada posługuje się logiem i pieczęcią z napisem: "Młodzieżowa Rada Miasta 
Ostrołęki".  

2) w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Członkami Rady mogą być reprezentanci szkół ponadpodstawowych, szkół artystycznych, 
Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Ostrołęce oraz Szkoły Muzycznej II 
stopnia w Ostrołęce." 

 3) w § 14 uchyla się pkt 4; 

4) w § 16 uchyla się pkt 2; 

5) w § 17 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dla kontrolowania działalności Prezydium, Rada powołuje Komisję Rewizyjną zwykłą 
większością głosów w głosowaniu jawnym." 

6) w § 22  w ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) zmiany szkoły do której uczęszczał, za wyjątkiem przypadku reorganizacji szkół 
przeprowadzonych przez organ prowadzący." 

7)  § 23 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Rada obraduje na sesjach zwoływanych przez Przewodniczącego w miarę potrzeby, 
nie rzadziej niż raz na kwartał, wyłączając okresy przerw w nauce." 

8) § 27. otrzymuje brzmienie: 

 



 

„§ 27 Posiedzenia Rady są jawne. Miejsce, termin i przedmiot obrad Przewodniczący podaje 
do wiadomości publicznej na stronie internetowej Urzędu Miasta Ostrołęki."  

9)  w § 38 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Z każdej sesji, Sekretarz Rady sporządza protokół, będący zapisem przebiegu obrad 
i podejmowanych przez Radę rozstrzygnięć. Do protokołu dołącza się listę obecności oraz 
teksty podjętych przez Radę uchwał i złożonych interpelacji." 

10) w § 39 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Zainteresowany organ samorządu gminnego może zwrócić się do Rady z prośbą 
o wydanie opinii w określonej sprawie, określając termin jej wydania, nie krótszy jednak niż 
14 dni. Nieprzedstawienie opinii we wskazanym terminie uważa się za rezygnację z prawa do 
jej wyrażenia." 

11) w załączniku do Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Ostrołęki: 

a) w § 6 w ust. 2 pkt 3) otrzymuje brzmienie:  

„3) czterech przedstawicieli samorządu uczniowskiego szkoły niekandydujących w wyborach 
do Rady." 

b) w § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Kandydaci powinni posiadać poparcie co najmniej 15 uczniów z własnego okręgu 
wyborczego." 

c) w § 13: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Czynne prawo wyborcze przysługuje wszystkim uczniom uczęszczającym do szkoły, 
o której mowa § 9 ust. 1 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Ostrołęki  funkcjonującej na 
terenie miasta Ostrołęki."  

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„2. Bierne prawo wyborcze przysługuje wszystkim uczniom uczęszczającym do szkoły, 
o której mowa § 9 ust. 1 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Ostrołęki."  

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki. 

 

 



§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym   
Województwa Mazowieckiego za wyjątkiem § 1 pkt 2) i pkt 11), które wchodzą w życie 
z upływem ostatniego dnia kadencji Młodzieżowej Rady Miasta Ostrołęki, w której uchwała 
ta została podjęta. 

 
                                                                                         Przewodniczący Rady Miasta  
                                                                                                         Ostrołęki 
 
                                                                                                  Wojciech Zarzycki 


